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Fluxo de caixa des atividades operacionais - método direto | o
Recebimentos de clientes e utentes 10 360 512,59
Pagamentos a fornecedores 11 -240 291,26
Pagamentos ac pessoal 20 -322 556,69
| Caixa gerada pelas operacies -202 335,36
!Pagamento;’receb]mento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos 207 428,54
i _ Fluxos de caixa das atividades operacionais {1). 5 093,185
Fluxos de caixa das atividades de investimento

Pagamentos respeitantes a:

Ativos fixos tangiveis 6 -11 886,38
Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Outros ativos

Recebimentos provenientes de:

Ativos fixos tangiveis

kAti\.'os intangiveis

Investimentos financeiros

Outros ativos

Subsidios ao investimento

Jures e rendimentos similares

F Fluxos de caixa das atividades de investimento (2), 1 -11 886,38§
!Fluxos de caixa das atividades de financiamento

Recebimentos provenientes de:

Financiamentos obtidos

Doagdes 18 12 290,33
Outras operagdes de financiamento

Pagamentos respeitantes a: |
Financiamentos obtidos

jJuros e gastos similares 23 -3 049,151
EOutras operagoes de financiamento i [
Fluxo de caixa des atividades de financiamento (?): ' S 241,18,
?Variagﬁn de caixa e seus equivalentes (1+2+3) L 2 447,981
iEfeito das diferencas de cambio ; 0,00/
Caixa e seus equivalentes no inicio de periodo ‘ 1 609,51,
!Caixa e seus equivalentes no fim de periodo 4 4 057,49

360 022,85
-215 200,01
-332 528,74
-187 705,90

185 800,65
-1 905,25

-8 859,64

-8 859,64/

11 107,71

-3 168,44

7939,27
-2 825,62,
0,00/
4435,13

1 609,51



